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ZARZĄDZENIE NR 466/Fn/2019
PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 2 grudnia 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia szczególnych zasad rachunkowości w Urzędzie Miasta
Kędzierzyn-Koźle.

Na podstawie  art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., poz. 351)
zarządzam co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle nr 1963/Fn/2018 z dnia 26 lutego 2018 r.
w sprawie ustalenia szczególnych zasad rachunkowości w Urzędzie Miasta Kędzierzyn-Koźle, po § 10, dodaje
się § 10a o następującej treści:

„§ 10a. Ustala się następujące zasady postępowania w przypadku przedawnienia nadpłat i zaległości
podatkowych:

1. Zaległości podatkowe, które stosownie do art. 70 ustawy Ordynacja podatkowa uległy
przedawnieniu należy odpisać z urzędu.

2. Podstawą odpisu zaległości (stwierdzenia wygaśnięcia zobowiązania w formie niepieniężnej) jest
sporządzone przez odpowiedzialnego pracownika księgowości podatkowej polecenie księgowania,
podpisane przez Skarbnika Miasta, który zatwierdzając odpisanie zaległości ustala przyczynę
przedawnienia, na podstawie informacji, o której mowa w pkt.3. W przypadku ustalenia, że
przedawnienie nastąpiło z winy pracownika i przekracza kwotę równą pięciokrotności kosztów
upomnienia, sporządza stosowną  informację do wiadomości Prezydenta Miasta.

3. Informacja załączona do polecenia księgowania odpisu należności przedawnionych winna
zawierać dane dotyczące:

1) zobowiązania podatkowego – rodzaj podatku, okres, data złożenia deklaracji/ data doręczenia decyzji
ustalającej lub określającej wysokość zobowiązania,

2) czynności podjętych w celu wyegzekwowania zaległości - data wystawienia i nr upomnienia, data
wystawienia i nr tytułu wykonawczego,

3) przebiegu postępowania egzekucyjnego,

4) okresów zawieszenia biegu terminu przedawnienia,

5) przerwania biegu terminu przedawnienia,

6) określenia daty przedawnienia.

4. Przedawnienie zobowiązania podatkowego jest nieefektywnym sposobem wygaśnięcia
zobowiązania podatkowego i stanowi pozostały koszt operacyjny. Podlega księgowaniu: Wn 761 – Ma
221.  Wyksięgowania zobowiązań przedawnionych należy dokonywać na bieżąco.

5. Polecenia wyksięgowania przedawnionych zobowiązań podatkowych są rejestrowane z datą
sporządzenia dokumentu księgowego w rejestrze odpisów zobowiązań podatkowych przedawnionych.

6. W przypadku zaległości podatkowych, co do których zbliża się termin upływu 5 letniego okresu
przedawnia, objętych postępowaniem egzekucyjnym lub w przypadku umorzenia postępowania
egzekucyjnego i niejasności lub braków w dokumentacji egzekucyjnej,  należy zwrócić się do naczelnika
urzędu skarbowego na podstawie art. 298 pkt. 2 Ordynacji podatkowej o udostępnienie informacji, czy
został zastosowany środek egzekucyjny powodujący przerwanie biegu terminu przedawnienia oraz
o podanie daty zastosowania środka egzekucyjnego oraz daty powiadomienia o tym fakcie podatnika.
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7. Podstawą odpisu przedawnionej nadpłaty jest polecenie księgowania PK podpisane przez
pracownika, sprawdzone przez kierownika stosownej komórki organizacyjnej oraz zatwierdzone przez
Skarbnika Miasta.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej
na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

PREZYDENT MIASTA
KĘDZIERZYN-KOŹLE
Sabina Nowosielska (-)

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:
Główny Księgowy
Kierownik Referatu Obsługi Finansowej
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle
Tadeusz Orlik (-)


